
埼薬第１０７－９号 

令和５年７月４日 
 

地域薬剤師会 学薬担当者 各位 

 

 

一般社団法人 埼玉県薬剤師会    

                      会長  斉 藤 祐 次    

 

 

令和５年度薬物乱用防止啓発ポスターコンクールについて(依頼) 

 

  本会の業務推進につきまして、日頃格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げま

す。 

 さて、本会では、薬物乱用の低年齢化に鑑み、若年層の薬物乱用防止の意識の

向上を図ることを目的として、平成 18 年度から埼玉県と共催で標記のポスター

コンクールを実施しており、今年度も県内小・中・高等学校、特別支援学校の児

童生徒から、ポスター作品を募集いたします。 

 つきましては、募集要領（別添 1）をお送りいたしますので、担当している学

校に応募の働きかけをしてくださるよう貴会の学校薬剤師へ周知をお願い申し

上げます。 
 なお、応募作品につきましては、選考要領（別添 2）のとおり第一次選考を経

て、第二次選考（今秋予定）を行います。 
 参考までに昨年度の受賞作品を本会ホームページ(https://saiyaku.or.jp/医薬・

健康情報/薬物乱用防止啓発ポスター/)に掲載しておりますので、ご覧いただけ

れば幸甚に存じます。 
 
 

 

事務局 業務第一課 

TEL 048-827-0060 
FAX 048-827-0063 


